(
この文書は、振徳高校ホームページから
も
ダウンロード出来ます
。
保護者の方へ案内して頂く際に、
よろしければ
編集してご利用くだ
さい。
)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年10月○日
○○○中学校
　保護者　各位
                                        　　 　　  　　　　　　　　　　　　○○○中学校
                    　　　　　                          　　  　　  　　　　　校長　○○　○○

  創立10周年記念式典（生徒活動紹介）と体験学習（文化祭一般開放）の御案内
　この度、日南振徳高等学校より下記のとおり、体験学習についての案内がありました。
つきましては、参加を希望する生徒は○月○日(○)までに申込用紙を提出して下さい。

記
１　目的
　　　日南振徳高校の教育方針や各学科での学習や実習の内容を小中学生や保護者や地域に広く理解
　　　してもらい、中学卒業後の適切な進路選択のための情報把握の機会とする。

２　場所・日時
　　場　所　　宮崎県立日南振徳高等学校　体育館ほか
[bookmark: _GoBack]　　日　時　　令和元年12月7日（土）　午前10時40分から午後3時まで
	時間
	内容
	来場者

10:00～10:30
	－
	体育館で10周年記念式典を行っています。中学生の入場はご遠慮下さい。
	※　受付は必要ありません。

	10:40～11:30
	50分
	生徒活動発表【体育館】
・　各学科の学習内容や部活動紹介
・　学科連携と郷土学習の取組など
	参観（体育館２階）

	11:45～12:00
	45分
	昼食・休憩【体育館入口前の中庭】
	PTAによる昼食（おにぎり・豚汁）
※　数に限りがあります。

	12:30～15:00
	150分
	学校開放【実習棟など】
・　各学科に関連する体験コーナー
※　農産物即売・物品販売も行います。
	参加・見学
※　時間内は、いつでも参加・入退
　　場できます。

	15:00～

	学校開放終了　自由解散

３　　学校開放の内容
	学科・教科・部活動
	内容（予定）

	専門学科
	地域農業科
	○　ハーバリウム（フラワーインテリア）の製作
◆　農産物即売

	機械科
	○　ゴム銃の製作および射的会
○　ストラックアウトゲーム体験

	電気科
	○　焼き絵（ウッドバーニング）
○　電気工事体験
○　電子工作（ソーラーカー製作）

	商業科
	◆　商品販売（飲食物）

	経営情報科
	○　各種パソコンゲーム体験
　　※　本校生徒が作成したものを中心に
○　缶バッチ・フォト製作

	福祉科
	○　福祉用具の体験
◆　菓子（福祉作業所で製造）販売
○　しっかり手洗いと飲用トロミ体験
○　プラ板を使ったストラップ製作
○　松ぼっくりを使ってミニクリスマスツリー製作
○　レクリエーション（車いすでボッチャ）体験

	ESS（英会話クラブ）
	○　外国人ALTとクイズ、海外のゲーム体験

	体育科
	○　ニュースポーツ体験など身体を動かそう

　（注意事項）
（１）10:00～10:30は、体育館で10周年
　　　　記念式典を行っています。10:30までは、
　　　　入場はできません。体育館周辺の私語
　　　　にご注意願います。
（２）駐輪場、自家用車（送迎を含む）での
　　　　来場時は、係の指示に従ってください。
（３）当日の受付は必要ありません。
（４）物品購入に必要な分の金銭、飲料水な
　　　　どを持参してください。

各内容の所要時間や場所などの詳細は、本校ホームページでご確認下さい。
（11月上旬に掲載予定）

き　り　と　り　せ　ん

創立10周年記念式典（生徒活動紹介）と体験学習（文化祭一般開放）参加申込用紙

	参加希望者名
	生徒活動発表（10:40～11:30）
	学校開放（12:30～15:00）

	年　　　組　　　　番
	参加する　　・　　参加しない
	参加する　　・　　参加しない

	生徒氏名（　　　　　　　　　　　）

提出締切：○月○日（○）　　提出先：○○○先生